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Glæd jer til 
nye salmer
De lyse nætter venter lige om hjørnet, og det 
er, som om alting letter lidt i os. Livet 
udendørs trækker - tændernes 
sammenbidthed løsner, så 
det bliver lettere at tale 
sammen. T-shirts. San-
daler. Øl på terrassen 
og taknemmelighed 
i kroppen. Noget af 
dette handler denne 
nye salme om:
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Når sommerbrisen bringer duft 
af solskin i syrener 
går tankerne på florlet flugt 
ad himmelhøje baner 

for dagene er lange nu 
og livets tyngde letter 
mens toner triller sig i dur 
ud i de lyse nætter 

og vinterkolde læber tør 
ved sommertakkesange 
så bølgelængder bugter sig 
og åbner hjertets gange 

Da higer himlen længselsfuldt 
som sileregn mod jorden 
og troens spring er kun så langt 
som mundens pust mod ordet 

Du, Livets Gud, er blandt os nu 
når vi det rigtigt aner, 
er åndens milde sommervind 
som solskin i syrener

Salmen er én af 12, som Sophie-Lønne og 
vores dygtige organist, Stine Möglich  
Matthiasen har skrevet sammen. 

Den 26. september kl. 19.00 i Nordborg 
Kirke er det muligt at få melodien og de 11 
andre salmer med, når vi præsenterer dem 
til en aften med koncert, fællessang og skål i 

bobler. I begge kirker vil der i det hele 
taget være masser af liv og musik 

i årets løb. Hold øje med vores 
mange gode arrangementer 

og koncerter – vi glæder os 
til at se jer!

De bedste hilsner fra  
præsterne
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2024 er valgår for menigheds-
rådet i Nordborg 
Vigtigt møde i valgåret er ”Valgforsamlingen”, 
som finder sted 17. september 2024 i Nord-
borg Sognegård, hvor alle er indbudt til 
orientering om opstilling af kandidater.

På dette møde vil det være muligt at opstille 
én eller flere lister til et nyt menighedsråd 
for de kommende 4 år. Reglerne er rimeligt 
enkle og vil blive gennemgået på mødet.

Situationen i Nordborg er, at vi er 8 folke-
valgte medlemmer. Præsterne er begge fødte 
medlemmer af rådet, og personalet udpeger 
hvert år en repræsentant.

Folketallet og medlemmerne i sognet er 
faldet og ligger nu under 3.000 medlemmer, 
hvorfor vi i næste periode skal vælge 7 med-
lemmer og ikke 8 som tidligere. 

I menighedsrådet har vi i de senere år med 
glæde set en stor gruppe ”frivillige” give 
et nap med, når noget skulle sættes i gang 
omkring kirken. Her kan nævnes kagebagere, 
bladomdelere af kirkebladet og redaktion 
af bladet, medhjælpere og idemagere ved 
afvikling af foredrag, plantere i Abildgårdens 

Valg til menighedsrådet
venner og en stor gruppe gospelsangere og 
mandskorsmedlemmer, når kirken ønsker et 
festligt indslag på koncertprogrammet og i 
kirkens gudstjenester.

Disse frivillige gør det til en stor fornøjelse 
at være menighedsrådsmedlem med så 
mange aktive og begejstrede mennesker, som 
hjemmevant færdes i kirkens bygninger og 
giver en hånd med. Så der er et liv og røre 
både i kirken, men også i de øvrige bygning-
er og arealer, som kirken rummer.

Jeg mener, det er en målsætning for det 
kommende menighedsrådsarbejde at løfte i 
flok og derigennem at sikre et aktivt  
menighedsliv bevaret og udbygget.

Lisbeth Simonsen,  
formand for  
Nordborg Menighedsråd.
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Nordborg Kirke 

Omsider lykkedes det Nordborg Menig-
hedsråd her i 2024 at få en bevilling igen-
nem provsti og stift med godkendelse fra 
Nationalmuseet, til at finansiere kalkning 
af vores store kirkerum, som over årene var 
blevet mørkt og trist. 

Da vi rådede over en arv fra et tidligere med-
lem af menighedsrådet, Helga Komische øre-
mærket en afrensning af den store og den 
mindre altertavle i kirken, fik vi samlet finan-
siering til at få renset alt udskåret træværk, 
som var blevet sodet til gennem en lang år-
række.

I slutspurten søgte vi og fik donationer fra 
Danfoss, så der kom nyt lys over hele kirken 
med de nypolerede lysekroner og nye lam-
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per i korets top og ved altertavlens sider Og  
LINAK bidrog med penge til helt nye hynder 
til alle bænke i kirken. Det er vi  taknemmeli-
ge for, da det afrunder renoveringen på smuk-
keste vis.

Så anden januar gik afdækning af faste møb-
ler m.v. i gang efter rømning af kirken for 
alt flytbart kirkeinventar. Afdækningen tog 
Fynsk sig af, mens de afmonterede værdier 
mest gik til konservatorer på Fyn og Gørtler 
i Jylland, som skulle opbevare skattene under 
betryggende forhold. Og så blev der kalket lag 
på lag af firmaet Dansk Kirkekalk, så kirken i 
dag fremstår lysere end i mands minde.

Ud over at afrense den store altertavle gav 
konservator Anne Marie Steensberg råd og 
vejledning om farvesætning af træværket i 
kirken tilpasset altertavlens farver Og med 
tilladelse fra Nationalmuseet og Stiftet blev 
også kirkebænkene tager under behandling, 
så de brune ryglæn og bænke nu er blevet ma-
let ind i samme farve, som de grå gavle. Det 
giver et mere lyst og harmonisk indtryk i det 
nykalkede kirkerum.

Undervejs blev det besluttet, at betrækket på 
knæfaldet skulle ompolstres, så det svarer til 
de nye hynder på kirkebænkene, dog i en lidt 
blålig tone i stil med alterbordet. Alt dette 
blev lovet færdigt inden 1. maj, skønt alt stof 
til hynder og knæfald først skulle væves i de 
rette farvetoner. Imponerende! 

Med disse fornyelser blev det synligt, hvor 
slidt tæppet foran altret var blevet, og man 
enedes om fra renoveringens start, at noget 
måtte gøres her. Ved bortskaffelsen af det 
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vævede tæppe blev det synligt, at et sortma-
let trægulv gemte sig nedenunder. Og da et 
særligt mønster trådte frem i de lagte plan-
ker, blev en gulvsliber tilkaldt for at afrense 
gulvet. Frem kom til alles overraskelse møn-
stret ”I østen stiger solen op” med solen mod 
altret og strålerne ud herfra. Et meget smukt 
håndværk, men desværre let angrebet af ti-
dens tand og mange års reparationer i form 
af sorte sømhuller og gamle ormeangreb, så 
det blev dækket igen af et nyt plankegulv, som 
kan holde i mange år frem. Men det er godt at 
vide, at det gamle, smukke gulv fortsat er gemt 
under det nye.

Hele vejen igennem renoveringen, der belø-
ber sig til ca. 3 mio. kr., er arkitekt Klaus Kock 
af Linjen arkitekter betalt for at styre såvel 
håndværkere som økonomi trygt gennem de 
4 måneder. Menighedsrådet har fulgt hele for-
løbet gennem byggemøder ved 4 medlemmer, 

og kirkeværgen har haft sin sag for med 
næsten daglige besøg i kirken og telefo-
nisk kontakt med udbydere. Så det har været 
en travl og spændende tid for alle. Og vi har 
i menighedsrådet haft stor glæde af en ekstra 
opsparing gennem et par år, mens vi ventede 
på en godkendelse og penge til renoveringen 
fra Provstiet, Stiftet og Nationalmuseet. Så fik 
vi råd til de sidste detaljer, som dukkede op i 
processen. Det er et stort arbejde, men også et 
privilegium for et menighedsråd at få lov til 
at gennemleve en så omfattende renovering, 
som rækker ind i eftertiden til de kommende 
brugere af kirken.  

Lisbeth Simonsen,  
formand Nordborg  
Menighedsråd
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Kirkesanger 

Ole Volder Nielsky 
Ole blev ansat ved Nordborg og Oksbøl 
Kirker som kirkesanger i 2022. Han bor 
midt i Slesvig by med sin familie. 

Så det er noget af en køretur på arbejde.  Jeg 
spørger:
”Hvordan er det at være ansat i Nordborg, 
når man bor i Slesvig?”
”Jo, det kan godt være en udfordring,” svarer 
Ole, ”hvis man skal køre herop til en begra-
velse. Men efterhånden har jeg fået flere op-
gaver her, så nu hænger det fint sammen.”

Ole stammer fra Verninge på Fyn, hvor han 
i nogle år arbejdede som tømrer og snedker 
i sin fars firma. Men musikken trak i ham, så 
han opgav håndværket og blev musikstude-
rende på Ålborg Universitet. Her studerede 
han musikvidenskab med speciale i klassisk 
sangpædagogik. Det gik der en del år med, 
og her mødte han sin kone, Meike. 

De er stadig gift og har 4 døtre, hvoraf de to 
bor hjemme. Meike underviser på det dan-
ske gymnasium i Sydslesvig i tysk og musik. 
Når Meike havde barsel, trådte Ole ind som 
vikar på gymnasiet.

Men Ole har også været i gang andre steder. 
I Ålborg sang han i Vor Frelsers kirkes kor. 
Senere har han været kirkesanger i Ager-
skov, Tinglev og Lysabild. I Lysabild tillige 
ledet børnekor i 6 år. Herudover har Ole di-
rigeret Slesvig Folkekor i 12 år.

De danske menigheder i Slesvig mang-
lede en organist, så Ole gik i 
gang med en organistud-
dannelse i Løgumkloster.
”Da de to danske menig-

heder i Slesvig blev lagt sammen, trak jeg mig 
frivilligt, da den anden organist var bedre end 
mig, og så var det slut,” siger Ole.

Men i 22 år har Ole undervist messingblæsere 
og har været dirigent for Slesvig Spejderorke-
ster. Det er han stadig, men har skåret ned på 
undervisningen efterhånden som opgaverne 
voksede i Nordborg. 

Ole er nemlig blevet PERSONREGISTERFØ-
RER. Ja, det hedder det, når man skal holde 
styr på fødsler, dødsfald, navneforandringer 
og udstede attester m.v. Ud i dette har Ole 
været på kursus.

”Der er rigtig meget at sætte sig ind i,” siger 
Ole, ”man skal være uhyre nøjagtig og kontrol-
lere sine oplysninger. Det kræver et tæt samar-
bejde med præsterne omkring dåb og dødsfald.”
”Og i Sønderjylland er der særregler,” tilføjer 
han, ”her kan man ikke udstede en fødsels- og 
dåbsattest, kun en personattest, hvis man er 
født og døbt i Sønderjylland.”

Ud over dette bistår Ole 
også præsterne og me-

nighedsrådet med pa  - 
pirarbejde. Så det kan 
blive til adskillige hele 
dages arbejde i Nord-
borg og Oksbøl.



77

D
E

T 
S

K
E

R

Tilbage til kirkesangen. ”Hvordan bliver 
man Kirkesanger?” 
”Der er ingen formelle kvalifikationer, men 
man må jo kunne overbevise et menigheds-
råd om sine evner,” siger Ole med et lunt 
smil. ”Men selvfølgelig findes der kurser, hvis 
der er behov for det.”

Et sidste spørgsmål: ”Hvorfor står du oppe 
ved orglet og synger, og ikke foran menigheden, 
som det ellers er traditionen?”
”Det er for at få musikken til at hænge sam-
men”, er Oles svar. ”Det har noget med ly-
dens hastighed at gøre. Hvis man står langt 
fra orglet, kan man komme i utakt og det 
er meget ubehageligt. Mit job kræver et tæt 
samarbejde mellem organist og sanger og det 
sker bedst på kort afstand.”

Sluttelig pointerer Ole, at han er glad for 
sit job i Nordborg. ”Det passer fint til mine 
kvalifikationer og mine ambitioner,” siger 
han.

Interview: 
Hans Pors Simonsen

Konfirmander i 
Nordborg Kirke 
2024-25
Undervisning bliver torsdag lige efter skole.  
Vi begynder med indskrivningsgudstjeneste  
den 6. oktober kl. 11.00.

Man kan fra nu af melde sig til på  
Folkekirken.dk

Vi glæder os til at se jer.

Nordborg Kirke og Lisbeth Larsen

Mandeklubben mødes normalt anden  
onsdag i måneden kl. 10.00 i Sognegården.

Onsdag den 12. juni: En historie fra dit liv. 
Nogle af mandeklubbens deltagere fortæller 
om en episode fra deres tilværelse.

Onsdag den 14. august: Privat museum på 
Tværballe 3 i Brandsbøl. Gammelt værktøj 
fra flere slags værksteder i fin orden. Vi mødes 
i Sognegården til kaffe.

Onsdag den 11. september: Christen  
Jessen fortæller om landbrugets udvikling.

Kaffen koster 25 kr. 
Evt. spørgsmål, kontakt gerne 
Børge Movild, tlf.: 52 24 16 72. 

 

Mandeklub
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Program:
Kl. 09.00  Vi mødes ved Kirken, hvor menighedsrådsmedlemmer vil fortælle om den  
 store renovering i Kirken i foråret 2024.

Kl.10.00  Går vi over i Sognegården, synger en sang og får et godt stykke 
 ”synnejysk rugbrød” med smør og pålæg.

Kl. 10.45  Vi går igen over i Kirken til gudstjene sten, hvor der denne dag også er  
 gospelsang på programmet. Når vi går fra Kirken til Sognegården, går vi en  
 tur igennem sognets nye Abildgård, som Abildgårdens Venner har stået for,  
 her kan man se 24 forskellige slags frugttræer.

Kl. 12.45  Der er middag i Sognegården med varm hovedret og dessert. Efter middagen  
 får vi sat gang i lidt sang og anden underholdning og dagen afsluttes med  
 kaffe og kage.

Traktementet vil koste 150 kr. pr. person, som vil blive opkrævet i Sognegården enten  
kontant eller med mobilpay.

De bedste sommerhilsner 
Jette, Harry og Per

Sensommer 
udflugten 2024

Vel mødt til en god dag
Dette års udflugt vil blive noget anderledes, da den ikke  

skal foregå, som vi plejer med bus og restaurant.

Søndag den 1. september 2024 

Tilmelding senest søndag den 
18. august kl. 20.00. 
Tilmelding er bindende og nødvendig.

Tilmelding til Per på tlf.: 29 92 64 30 bedst mellem 
18.00 og 20.00 eller perinna@os.dk

Tilmelding
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Sensommer 
udflugten 2024
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Gospel-workshop
Koret medvirker som afslutning på works-
hoppen i en festlig gospelgudstjeneste den 
1. september. 
Vi gentager succesen fra sidste år! Så sæt 
kryds i kalenderen allerede nu og kom 
og vær med til nogle sjove, spændende 
og lærerige dage, hvor vi synger en masse 
gospelmusik sammen!

Kirken er vært ved rundstykker og kaffe 
lørdag formiddag samt kaffe og kage om 
eftermiddagen. Man medbringer selv 
madpakke. 

Arrangementet er for alle, i alle aldre  
og er GRATIS.
Vi får besøg af gospelinstruktør: Stig 
Möglich Rasmussen. Stig er en hyppig brugt 
korinstruk  tør ved workshops etc. Han er pt. 
leder for ikke mindre end 4 gospelkor, og 
har mere end 30 års erfaring som korle-
der/dirigent for kor i alle genrer. Han er 
uddannet operasanger og musikpædagog, 

Nordborg Kirke den 31.8 og 1.9
og spiller mere end 30 koncerter om året, 
både gospel, andet rytmisk og klassisk. 
 ”Gospelsang er en rigtig god måde at 
være sammen på. Her kan alle være 
med, blot de har lyst til at synge og vil 
bruge hele kroppen. Når man har sunget 
gospel, har man mere energi end da man 
kom. Det er lige så godt for det person-
lige velvære som at gå en tur eller dyrke 
workout.” 

Program for dagene:
Lørdag:
Kaffe i sognegården kl. 09.30
Workshop kl.10.00-12.20
Frokost kl. 12.30
Workshop kl. 13.15-15.30
Kaffe kl. 15.30-15.45
Workshop kl. 15.45- 16.30

Søndag:
Mødetid i kirken kl. 10.00
Gospelgudstjeneste kl. 11.00

         Nordborg  
     Gospelkor

Starter sæsonen 
onsdag 28. august kl. 19.00

i Sognegården. 
Nye medlemmer  

er velkomne.

Tilmelding sker hos Stine Möglich - på mail: 
organist_stine@hotmail.com eller tlf.:  21 72 21 24
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Torsdag den 13. juni kl. 12.15 
Tur til Kupfermühle Industrimuseum. 
Afgang kl. 12.15 fra Kvickly.

Rundvisning på Industrimuseet i Kobber-
mølle. Eftermiddagskaffe på Holbøl Land-
bohjem med kringle og lagkage. 

Forventet hjemkomst kl. 17.30.  
Pris 200 kr. pr. person. Husk tilmelding.
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Nyt fra de lokale foreninger:

Torsdag den 8. august 
Tur med Haderslev Dambåd. 

Kl. 09.00  Afgang fra Kvickly. 
Kl. 10.00  Ankomst til Panbo Kunstmuseum,  
 Egelund 5, Aabenraa. Derefter   
 middag på Seggelund Cafeteria.
Kl. 12.45  Ankomst Haderslev Dambåd
Kl. 13.00  Sejltur, varighed ca. 90 min.  
 efter følgende eftermiddagskaffe  
 på Rødekro Kro. 
Kl. 17.00  Forventet hjemkomst

Nordborg Pensionistforening
Torsdag den 4. juli kl. 12.00
Sangeftermiddag. Dusko kommer og spiller 
og synger sammen med os.

Middag: Stegt flæsk med persillesovs,  
dessert, kaffe og småkager.

Pris 215 kr.   
Husk tilmelding. 
Afholdes i  
Idrætscentret.

Pris 450 kr. Husk tilmelding.
Ved begge ture gælder afgang fra Kvickly, 
opsamling Fælleshuset Th. Brorsensvej og 
ved golfbanen overfor slagter Nielsen.

Bestyrelsen ser frem til nogle gode ture. 

På bestyrelsens vegne
Lydia Stefansen, Tlf.: 40 15 48 67.
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Nyt fra de lokale foreninger:

Det sker hos Karin og Egon Eriksen på 
”Fjordvang”, Fjordvej 12, Broballe Mark, 
hvor vi markerer Hjem & Kulturs 90 års 
jubilæum.

Efter indtagelsen af den varme mad er der 
musikalsk underholdning ved ”Havita” 
med Bent Jensen, Linak.  

Nyt fra de lokale foreninger:

Hjem og Kultur

Cykeltur - Tirsdag, den 11. juni 
Cykeltur ud i det blå, afgang fra  
Netto kl. 16.00. Vi slutter ca. kl. 18.00 med 
grillpølser og kartoffelsalat i Karholm. 

Medlemmer, der ikke cykler, kan bare 
komme direkte ud til Karholm Koloni-
haveforening, Liljevej 13. 
 
Ingen tilmelding – bare kom og vær med!

Nordborg Sogns  
Husholdningsforening 

Pris pr. person 250 kr. Husk kontanter.
Tilmelding til Margit Nissen på  
tlf.: 40 88 34 32 senest den 3. juni.

Ved afbud efter den 5. juni skal der alligevel 
betales for arrangementet.

Medlemskort for 2024 – 2025 kan købes 
denne aften. Pris 75 kr. pr. person.

Onsdag den 12. juni kl. 17.00 holder vi  
sommerafslutning og fejrer vores 90 års jubilæum.

Medlemskontingent 100 kr. årligt for 
hele husstanden.
Ring til tlf.: 51 20 99 90 - Eva Bomholt 
Mail: augustenhof@hotmail.com

år
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Søndag den 16. juni kl. 14.00.
En kort sommerlys familiegudstjeneste i kirken. Umiddelbart efter gudstjenesten  
indbyder menighedsrådet til fælles kaffebord i Præstegårdshaven.

Sideløbende hermed er der aktiviteter for hele familien, bl.a. arrangere FDF  
spejderne ristning over bål, samt forskellige konkurrencer for store og små. 

Under kaffebordet underholder et veloplagt orkester med stemningsfyldt musik. 
Programmet slutter senest kl. 16.30.

Tilmelding senest 12. juni til Anne Marie Hansen - tlf. 20 83 38 59.
Mail: faergevej53.amh@gmail.com

Indvandreren og  
Holger Danske

Onsdagsmøde:

Oksbøl Kirkes konfirmandstue  
den 4. september 2024 kl. 14.00.
Jalil Hariri holder foredraget. Han er pensioneret overlæge og er  
bosat på Kegnæs. Han brænder for at fortælle, han har et budskab. 
Men vi holder som altid en pause undervejs, hvor vi drikker kaffen.

Jalil Hariri er født i Irak og kom til Danmark som indvandrer i 1971. 
Han fik smag for de danske værdier såsom kærlighed, tillid, demo-
krati og ikke mindst ytringsfriheden.

Siden kom islamiseringen fra øst, ledsaget af den politiske korrekt-
hed fra vest, godt støttet af en femte kolonne af selvudråbte, naive 
humanister, der tilsammen var i gang med at undergrave de danske 
værdier bid for bid, alt imens Holger Danske og danskerne sover. 

Kan en indvandrer monstro råbe Holger og danskerne op?

Sommereftermiddag  
for hele familien
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Onsdag den 21. august 2024 - Pris 300 kr.

Kl. 08.30                 Afgang fra Oksbøl kirke

Kl. 10.20 - 11.45  Ophold i Jelling:
                              Frit valg til enten at se Kongernes Jelling, (Èntre120 kr. for egen 
                              regning) eller kirken med runestenene og højene.
                              Jelling by er også en mulighed.

Kl. 12.00 - 13.45  Frokost og kaffe på Skovdal kro. Drikkevarer for egen regning.

Kl. 14.00 - 15.00  Besøge Skibet Kirke, hvor Heidi tager imod os og fortæller om 
                              Kirken og Skibet sogn. Vi synger et par fællessange.
                              Heidi Sørensen Freund er tidligere sognepræst i Oksbøl-Nordborg
                              pastorat.

Kl. 15.00 - 16.00       Mulighed for at se kirkegården og evt. gå en lille tur ned til  
 Haraldskær i Vejle Ådal. Der er bænke undervejs.

Kl. 16.15                Hjemkørsel

Kl. 18.05                Forventet retur i Oksbøl

Oksbøl sogneudflugt
til Vejle Ådal, Jelling, 
Skovdal kro, Skibet Kirke

Tilmelding
Tilmelding senest søndag den 21. juli 2024 til Elisa Nørgaard på tlf.: 29 25 59 81.

Prisen 300 kr. dækker frokosten på Skovdal kro, kaffen og tilskud til bussen.
Beløbet kan indbetales forud på mobilepay til Birgitte Romme på tlf. 41 57 05 19
eller betales i bussen. Husk at oplyse navn!

Er du fra menigheden i Nordborg og interesseret, så tilmeld dig gerne.
Du vil få besked, om du har fået en plads i bussen straks efter fristens udløb!



Kalender
Dato Tid Arrangement

12. juni 10.00 Mandeklub

16. juni                       14.00 Sommereftermiddag - Oksbøl Kirke

14. august 10.00 Mandeklub

21. august 08.30 Oksbøl Kirkes sommerudflugt

31. aug. + 01. sept. (Se program) Gospel workshop

01. sept. 09.00 Sensommerdag i sognegården

04. sept.  14.00 Foredrag i Oksbøl konfirmandstue

11. sept. 10.00 Mandeklub

17. sept. 19.00 Opstillingsmøde til nyt menighedsråd i Nordborg

06. okt. 11.00 Indskrivningsgudstjeneste af konfirmander (2025)
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Sognepræster
Sophie-Lønne Reil Hundebøll
Træffetid tirsdag-fredag kl. 11.00-12.00.  
Tlf. 23 36 06 17 · sophu@km.dk.  
Mandag er fridag 
Lisbeth Larsen
Tlf.: 20 49 66 79 · lila@km.dk.  
Mandag er fridag 

Organist
Stine Möglich Mathiasen · Tlf.: 21 72 21 24 
organist_stine@hotmail.com
Mandag er fridag.

Kirkesanger
Ole Volder Nielsky 
nordborgkirkesanger@gmail.com
Mandag er fridag.

Kirkekontor 
Tontoft 3A, 6430 Nordborg 

Kirketjener
Hanne Dahl Christensen · Tlf.: 21 38 97 17 
h6200@hotmail.com · Mandag er fridag.

Kirkegården
Kirkegårdsleder Finn Nicolaisen Ernst 
Kirkegade 20 · 6430 Nordborg
Tlf.: 74 45 37 29 / 23 61 37 29
nordborgkirke@hotmail.com 

Menighedsrådet
Formand: Lisbeth Simonsen 
Tlf.: 50 62 43 20 · lisbethdyvig@gmail.com
Næstformand og kasserer: Børge Movild
Tlf.: 52 24 16 72 · bmovild@icloud.com
Kirkeværge: Per Østergård  
Tlf.: 29 92 64 30 · perinna@os.dk  
Kontaktperson: Eva Sarsgård 
Tlf.: 61 67 31 04 · eva@sarsgaard.dk
Øvrige medlemmer: Karl Ejnar Pedersen, 
Harry Andersen, Jette Andersen Thomsen, 
Børge Zanthetta og sognepræsterne.
    

Mandeklubben
Børge Movild · Tlf.: 52 24 16 72

Lionsstrik
Elly Hansen · Tlf.: 61 67 09 81

Støtterne/Vågekoner på Nordals 
Anna Elisabeth Aagaard · Tlf.: 26 17 35 03      

Hjælpende hænder 
Udfører opgaver i hjemmet, som du eller din  
ægtefælle selv tidligere kunne klare. 
Lene Zeuner · Tlf. 26 16 64 64. 
mandag eller onsdag mellem kl. 10.00-12.00.

Gospelkoret
Lisbeth Simonsen · Tlf.: 50 62 43 20

Mandskoret
Preben V. Jensen · Tlf.: 74 45 45 49

Ny Viden
Lisbeth Simonsen · Tlf.: 50 62 43 20
  

 
Kirkebladet er udgivet af  
Nordborg Sogns Menighedsråd.
Ansvarshavende redaktør:  
Hans Pors Simonsen. Indlæg sendes til:
hanspsimonsen@gmail.com 
senest den 1. august 2024 for perioden 
september-november-december. 
Bladet uddeles i uge 34.
Deadline for blad nr. 4 i 2024 er 
den 31. oktober 2024.

Forsidebillede Finn N. Ernst. 
Billede af gulv: Klaus Kock. 
Øvrige billeder side 2 til 5: 
Lillian Kramer.

Der er ekstra kirkeblade på biblioteket.

Kirkebladet bliver bragt til dig af
19 frivillige omdelere. 

15

K
O

N
TA

K
T



G
U

D
S

T
J

E
N

E
S

T
E

R
 

G
ra

fis
k 

A
rb

ej
deMaj

Søndag den 19. maj v. LL 
11.00 Nordborg Pinsedag
Mandag den 20. maj v. CMR 
14.00 2. Pinsedag Friluftsgudstjeneste
Torsdag den 23. maj v. ASM 
10.00 Gudstjeneste Tangshave
Søndag den 26. maj v. SL 
09.30 Nordborg 
11.00 Oksbøl

Juni

Søndag den 2. juni v. LL 
11.00 Nordborg m. kirkekaffe
Torsdag den 6. juni v. SL 
Oksbøl 19.00
Søndag den 9. juni v. SL 
11.00 Nordborg
Søndag den 16. juni  
11.00 Nordborg v. LL 
14.00 Oksbøl - Familiegudstjeneste  
m. sommerfest v. SL
Søndag den 23. juni v. SL 
11.00 Nordborg
Søndag den 30. juni v. LL 
09.30 Nordborg 
11.00 Oksbøl

Juli

Søndag den 7. juli v. SL 
11.00 Nordborg
Søndag den 14. juli v. LL 
11.00 Oksbøl. Nordborg henvises  
til Oksbøl
Søndag den 21. juli v. LL 
11.00 Nordborg
Søndag den 28. juli v. LL 
09.30 Nordborg 
11.00 Oksbøl

August

Søndag den 4. august v. LL 
11.00 Nordborg
Søndag den 11. august v. SL 
09.30 Nordborg  m. kirkekaffe 
11.00 Oksbøl

Torsdag den 15. august v. SL 
10.15 Gudstjeneste Tangshave

Søndag den 18. august v. KH 
09.00 Nordborg

Søndag den 25. august v. SL 
09.30 Nordborg 
11.00 Oksbøl m. kirkekaffe

Torsdag den 29. august v. ASM 
10.15 Gudstjeneste Tangshave

Torsdag den 29. august v. SL 
19.00 Oksbøl

Sognepræster: SL = Sophie-Lønne Reil Hundebøl 
LL = Lisbeth Larsen 
ASM = Andreas Skovbo Meng
CMR = Casper M. Rojan
KH = Kitty Hovgaard
Ændringer i listen kan forekomme. Hold dig  
opdateret på hjemmesiden eller på sogn.dk


